1/1

会員通知 １２－０２

平成２４年６月２７日

法人正会員 各位

一般社団法人繊維評価技術協議会

配布資料およびマーク管理研修会の開催について

拝啓 梅雨の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は協議会運営に関し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、本通知は以下のパンフレットやリーフレット、および認証手続き説明会とマーク管理研修会の案内

です。以下の３つの項目をご確認いただきますようお願い致します。

１．「繊技協」パンフレット

   繊技協は、既にお知らせしておりますように今年４月から社団法人から一般社団法人に変わりました。

   これを機に、従来の繊技協の活動内容をまとめたパンフレットの表紙を一新し、内容も現状に合うように

リニューアル致しました。

   会員の皆様には関係が深いマーク制度以外にも、ＩＳＯやＪＩＳへの対応、洗濯絵表示の改正等、繊技協

の活動を幅広く知っていただくようにまとめております。是非ご高覧ください。

２. 「さわやか繊維ＳＥＫマーク」リーフレット＜クリンちゃん＞版

  ＳＥＫマークについては、以前から「さわやか繊維ＳＥＫマーク」パンフレットやリーフレットでご紹介し

てきましたが、もっと消費者にわかりやすい内容が求められていたため、新たに作成致しました。

  今回は“ＳＥＫマーク製品を使う”ことに重点を置き、日常生活の中で具体的に使われている様子を、＜ク

リンちゃん＞という高校生の女の子を使って説明しております。

このため、試験方法等の詳細な記述は割愛しておりますが、ＳＥＫマークをまだご存知ない顧客へのご紹

介や営業活動等においてご活用いただければ幸甚に存じます。

３．平成２４年度 認証手続き説明会およびマーク管理研修会の開催について

  例年と同様に、今年度も以下の開催日時、場所で、大阪および東京にて開催致します。

（尚、詳細は９月初旬に会員通知でお知らせ致します。）

＜大阪会場＞  日時：平成２４年１１月９日（金） １０:００～１６:３０

場所：ＫＫＲホテル大阪 １４階 オリオンの間

＜東京会場＞   日時：平成２３年１１月３０日（金）１０:００～１６:３０

場所： メルパルク東京 ４階 孔雀の間

＊東京会場は昨年と場所が変わりましたので、ご注意ください。

敬具

記

＜送付資料＞

・繊技協パンフレット                       １部

・「さわやか繊維 ＳＥＫマーク」 リーフレット＜クリンちゃん＞版        ５部

     以上